

## 文教・警察常任委員会

1 開催日時 平成 28 年 8 月 10 日（水） 14 時 00 分～15 時 50 分

2 開催場所 議員室

3 説明員 教育長、警察本部長および関係職員

4 議事の概要

### 【警察本部所管分】

(1) 滋賀県警察本部の内部組織に関する条例の一部を改正する条例（案）について

(2) 滋賀県迷惑行為等防止条例の一部を改正する条例（案）に関する県民政策コメントの実施結果について

### 【教育委員会所管分】

(3) 第 2 回・第 3 回滋賀県総合教育会議の結果について

(4) 県立普通科高等学校通学区域全県一区制度の検証の進め方について

委員からは、検証する上ではきちんと数値化して比較をしていただきたい、などの意見が出された。

(5) 「（仮称）これからの滋賀県立図書館のあり方」の策定について

委員からは、びわこ文化公園は県立体育館や新生美術館の建設が予定されておりこれまでとは状況が変わるので県立図書館についてもそういったことを踏まえた上で運営を考えるべきである、学校の図書室と連携を図っていただきたい、などの意見が出された。



委員会で配付された資料

- 1-1 滋賀県警察本部の内部組織に関する条例の一部改正について
- 1-2 滋賀県警察本部の内部組織に関する条例新旧対照表
- 2-1 滋賀県迷惑行為等防止条例の一部を改正する条例（案）について
- 2-2 滋賀県迷惑行為等防止条例の一部を改正する条例（案）について（別添1）
- 2-3 滋賀県迷惑行為等防止条例新旧対照表
- 2-4 提出された意見とそれらに対する滋賀県警察の考え方について（1）
- 2-5 提出された意見とそれらに対する滋賀県警察の考え方について（2）
- 2-6 提出された意見とそれらに対する滋賀県警察の考え方について（3）
- 3-1 第2回滋賀県総合教育会議の結果について
- 3-2 第3回滋賀県総合教育会議の結果について
- 4 県立普通科高等学校通学区域全県一区制度の検証の進め方について
- 5-1 「（仮称）これからの滋賀県立図書館のあり方」の策定について
- 5-2 滋賀県立図書館の現状